
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de septiembre de 2025 Número 170

csv: BOA20250903001

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
Escala Auxiliar Facultativa, Auxiliares de Educación Especial (Código de 
convocatoria 230025).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10 de la 
convocatoria efectuada por Resolución de 12 de diciembre de 2022, del Director 
General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, para estabilización 
de empleo temporal para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Facultativa, Auxiliares de 
Educación Especial, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 244, de 20 de diciembre 
de 2022), y de acuerdo con lo previsto en el apartado 4 de la citada base, resuelvo:

Primero.- Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Facultativa, 
Auxiliares de Educación Especial, a las personas que han superado el concurso-
oposición, con indicación del Departamento u Organismo al que se adscribirán para 
realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo

Valero Gutiérrez, Rut ***5930** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 14652)

Hernández Aznar, Ana 
María ***1896** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103743)

Peña León, Mónica ***4927** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103744)

Sanz Arregui, Leticia ***7902** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103691)

Lasierra Sánchez, 
Inmaculada ***2184** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103651)

Olarte Gómez, María Pilar ***4334** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103682)

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de septiembre de 2025 Número 170

csv: BOA20250903001

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo

Briñas Martin, Marina ***5268** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103780)

Naya Cortes, María ***0316** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103648)

Orduña Guallar, María 
Susana ***4575** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103645)

Albericio Almagro, Sergio ***6068** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103779)

Martínez Ostalé, Belinda ***7372** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103748 )

Heredia Pescador, Lucía ***1975** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103699)

Ocaña Cabrero, Antonia ***2149** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103775)

Godoy Torras, Cintia ***9234** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103766)

Martínez Hombrados, 
Begoña ***3772** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103695)

Alamán Muelas, Patricia ***0060** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103653)

Portolés Seguer, Sonia ***4681** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15431 )

Carmona Santiago, Silvia ***6357** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 14660)

Pérez Canfranc, María 
Carmen ***9127** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103759)

Lostao Domingo, María 
Pilar ***4072** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103769)

Mosteirin Zamora, Ana 
Belén ***4686** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103741)

Rubio Sanagustín, Jorge 
Luis ***4587** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103770)

Aznar Carretero, Noelia ***8908** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15450)

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de septiembre de 2025 Número 170

csv: BOA20250903001

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo

Fernández Egea, Arantxa ***5306** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103776)

Jiménez Coarasa, Adriana ***1048** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103765)

Buetas Alriols, Javier ***2044** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 76012)

Casas Larrañeta, María 
Luisa ***1793** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103647)

De la Rosa Bonafonte, 
Ana María ***5029** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103703)

Aranda Pablo, María 
Ángeles ***6792** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103673)

Morales Latorre, Ana 
Isabel ***0352** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103753)

Liroz Cueva, Rebeca ***4752** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103755)

Melero Miranzo, Rocío ***1681** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103781)

Martin Labarta, María 
Isabel ***5696** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103723)

Ezquerro Garrido, Lorena ***4202** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103716)

Giménez Aisa, María Pilar ***4946** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103784)

Sánchez Clavería, Raquel ***3231** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103672)

Delgado Granados, María 
José ***4416** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 14649)

Cortes Tapia, María 
Remedios ***5884** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15447)

Ortín Sánchez, Ana 
Carmen ***0218** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103696)

Ariño García, Ana ***8620** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15443)

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de septiembre de 2025 Número 170

csv: BOA20250903001

Apellidos y nombre DNI Departamento/Organismo

Lozano Monterde, Ana 
Isabel ***5024** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103677)

Velilla Langarita, 
Fuensanta ***4416** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103693)

Lorente Librada, Elena ***4783** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103758)

Lafuente Bernad, María 
Pilar ***1086** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103735)

Ponz Abizanda, Sonia 
Teresa ***6746** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 103760)

Pérez Ara, Rubén ***6912** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103654)

Romero Lafuente, Noelia ***4810** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 103797)

 

Segundo.- La condición de personal funcionario en prácticas corresponderá a 
las personas aprobadas desde el día 10 de septiembre de 2025, fecha en que 
deberán incorporarse al Departamento de adscripción, hasta su toma de posesión 
como personal funcionario de carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no 
apto”. Durante el tiempo en que mantengan tal condición se les aplicará el régimen 
retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de Medidas 
Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas, (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, 
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre 
de 2014).

El nombramiento como personal funcionario en prácticas no conllevará el 
desempeño efectivo del puesto hasta su nombramiento como personal funcionario 
de carrera, derivado de la propia naturaleza del nombramiento.

Tercero.- De acuerdo con la base 1.3. de la convocatoria, el período de prácticas 
incluye un curso de formación que tendrá carácter selectivo con evaluación final 
y será de obligatoria realización para las personas aprobadas, a quienes se 
anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

4



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de septiembre de 2025 Número 170

csv: BOA20250903001

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y 
Administración Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 25 de agosto de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

5


